
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY              6/8       
               T.G.Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
                         tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                    počet stran originál/kopie:                1/1 

 

Zpráva pro  8. schůzi Zastupitelstva města Slatiňany konanou dne 15.1.2020 

 

Název:  Pověření členů zastupitelstva oddáváním 

    

Předkládá:  Ing. Vladimír Rašín – vedoucí HSO 

 

Zpracoval:     Ivona Osinková – referent sociální věci 

 

Vedoucí odboru: Ing. Vladimír Rašín 

     

Starosta:  MVDr. Ivan Jeník 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany pověřilo s účinností od 15.1.2020 tyto členy Zastupitelstva 

města Slatiňany ……………………………… přijímat v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 

zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení snoubenců o 

uzavření manželství před matričním úřadem Slatiňany ve znění zprávy č.  6/8.   

 

    

 

 

 

 

 

Důvodová zpráva: 

Oprávnění k přijetí souhlasného prohlášení snoubenců o tom, že spolu vstupují do manželství, 

vyplývá pro starostu a místostarostu přímo z § 4 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění 

pozdějších předpisů. Jiný člen zastupitelstva je však oprávněn přijímat toto prohlášení pouze  

za předpokladu, že byl k tomuto výslovně pověřen. 

  

V roce 2018 bylo pověřeno k přijímání prohlášení snoubenců o uzavření manželství 5 členů 

zastupitelstva. Jelikož Vítězslav Kolek již oddávat nebude, je potřeba ho dalším zastupitelem 

nahradit.  Pro velký počet sňatků ve Slatiňanech, převážně v letních měsících, se doporučuje 

tento počet zvýšit nebo ho alespoň ponechat. Při počtu 5 pověřených oddávajících a 

oddávajícím starostou a místostarostou je velmi často problém obsadit svatby oddávajícím. 

 

 

 

 

Ve Slatiňanech 2.1.2020 

mailto:mesto@slatinany.cz

